2022 年 6 月 30 日(金)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

TV アニメ「組長娘と世話係」ピクチャードラマ第 6 話を公開

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブシ

ロードムーブ（本社：東京都中野区、代表取締役社長：中尾祐子）は、TV アニメ『組長娘と世話係』のピクチャー

ドラマ第 6 話を公開いたしました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただきますよう、お願い申し上げます。

TV アニメ『組長娘と世話係』 ピクチャードラマ第 6 話

TV アニメ「組長娘と世話係」ピクチャードラマ第 6 話 URL：https://youtu.be/8J3b6LnKa1w

TV アニメ「組長娘と世話係」のピクチャードラマ第 6 話を公開致しました。

本作品は、TV アニメ本編の公開に先駆け、アニメ本編とは異なるコミカルなトーンで、組長娘と世話係の世界観をお

楽しみいただくミニアニメ形式の作品になります。

https://youtu.be/8J3b6LnKa1w

ピクチャードラマ第 6 話では、そわそわしながらアニメがはじまるのを楽しみにしている八重花（CV.和多田美咲）と、ちょ

っぴり気がかりなことがある霧島（CV. 細谷佳正）が、これからの展開について話し合います。

ピクチャードラマはこれにて最終回！ここから先は TV アニメの本編をお楽しみ下さい！

ピクチャードラマは、TV アニメ「組長娘と世話係」公式 YouTube 公式チャンネルおよび公式 TikTok にてご覧いただけ

ます。

TV アニメ『組長娘と世話係』 とは

■あらすじ

面倒なことは暴力で解決し、裏社会で“桜樹組の悪魔”と呼ばれていた霧島透。

ある日突然、桜樹組の組長から呼び出された霧島は、一人娘・八重花の世話係に任命されーーー！？

若頭と組長の一人娘のハートフルコメディー、二人の新しい日常が始まる！

■原作情報

シリーズ累計 74.5 万部突破！

マイクロマガジン社 コミック ELMO「組長娘と世話係」（作家：つきや）

既刊コミックス 1~7 巻発売中！

▽コミック ELMO「組長娘と世話係」特設サイト

https://comicelmo.jp/special/kumichomusume/

https://comicelmo.jp/special/kumichomusume/

■アニメ公式

公式サイト：https://kumichomusume.com

公式 Twitter：https://twitter.com/kumichomusume

公式 YouTube チャンネル：https://www.youtube.com/channel/UCVBfJmPz24AHcOWoh3DFtqA

公式 TikTok：https://www.tiktok.com/@kumichomusume

■放送情報

TOKYO MX 7 月 7 日（木）より 毎週木曜 22 時 30 分～

ＢＳ日テレ 7 月 10 日（日）より 毎週日曜 23 時 00 分～

RKB 毎日放送 7 月 8 日（金）より 毎週金曜 25 時 55 分～

テレビ新広島 7 月 12 日（火）より 毎週火曜 25 時 55 分～

新潟テレビ 21 7 月 18 日（月）より 毎週月曜日 25 時 45 分～

北陸朝日放送 7 月 23 日（土）より 毎週土曜日 26 時 30 分～

AT-X 7 月 12 日（火）より 毎週火曜 21 時 30 分～

リピート放送

7 月 14 日（木）より 毎週木曜 9 時 30 分～

7 月 18 日（月）より 毎週月曜 15 時 30 分～

※時間は編成の都合により変更になる場合がございます

■STAFF

原作：つきや(コミック ELMO『組長娘と世話係』/マイクロマガジン社刊)

監督：川崎逸朗

シリーズ構成：大知慶一郎

キャラクターデザイン：緒方浩美

サブキャラクターデザイン：森 和江

メインアニメーター：枡田邦彰 佐藤元昭 降矢瑞生 増田俊介

美術監督：吉原俊一郎

美術設定：青木薫

美術背景：美 峰

色彩設計：岩井田洋

撮影監督：小池里恵子

編集：平木大輔

音響監督：川崎逸朗

音響制作：スタジオマウス

音楽：伊賀拓郎

音楽制作：bilibili

https://kumichomusume.com/
https://twitter.com/kumichomusume
https://www.youtube.com/channel/UCVBfJmPz24AHcOWoh3DFtqA
https://www.tiktok.com/@kumichomusume

アニメーション制作：feel./GAINA

製作：組長娘と世話係製作委員会

■CAST

・霧島透：細谷佳正

・桜樹八重花：和多田美咲

・杉原恵：⽯川界人

・桜樹一彦：⽵内良太

・桜樹美幸：中原⿇⾐

・⿊崎⾹菜美：小林未沙

・葵塔一郎：前野智昭

・北条零：羽多野渉

・速水雅也：福山潤

・真白悠莉：神谷浩史

■主題歌

＜オープニングテーマ＞

「未来のヒーローたちへ」

作詞・作曲・編曲：ANCHOR

アーティスト：タケヤキ翔

＜エンディングテーマ＞

「かえりみちの色」

作詞・作曲・編曲：ANCHOR

アーティスト：渋谷ハル

────────────────────────────────────────

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【Ⓒつきや・マイクロマガジン社／組長娘と世話係製作委員会】